
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072200176

176

Nº 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Presencial Nº 016-2021PP - OBJETO: Contratação de Empresa e ou Pessoa Física
para prestação de Serviços de Elaboração de Projeto de Pavimentação, Microdrenagem,
nos bairros Centro, na sede deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Dia
03/08/2021 as 12:00hs - LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av.
Navio Negreiros, s/n - Centro. Edital e informações através do e-mail
cabcopel21@gmail.com ou através do telefone: (75) 3681-1129.

Em, 21 de julho de 2021.
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1PE/2021

VENCEDORAS: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR - CNPJ: 17.406.286/0001-02 venceu 65
itens com o valor total de R$ 129.330,85 (cento e vinte e nove mil, trezentos e trinta reais
e oitenta e cinco centavos); MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR DE HIGI -
CNPJ: 96.827.563/0001-27 venceu 36 itens com o valor total de R$ 101.010,00 (cento e um
mil e dez reais); YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - CNPJ: 34.909.753/0001-36
venceu 109 itens com o valor total de R$ 262.659,30 (duzentos e sessenta e dois mil,
seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos); MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
- CNPJ: 07.294.636/0001-32 venceu 43 itens com o valor total de R$ 134.490,10 (cento e
trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais e dez centavos); FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 05.400.006/0001-70 venceu 61 itens com o valor total de R$
169.717,00 (cento e sessenta e nove mil e setecentos e dezessete reais); DIME N S ÃO
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.106.401/0001-07 venceu 143 itens com o
valor total de R$ 630.356,35 (seiscentos e trinta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e
trinta e cinco centavos); IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - CNPJ:
36.685.847/0001-02 venceu 15 itens com o valor total de R$ 34.229,30 (trinta e quatro mil,
duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos).

Caldeirão Grande, BA de 15 de julho de 2021.
CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2021

TOMADA DE PREÇOS nº 009/2020
Extrato do contrato nº 102/2021, celebrado entre o MUNICIPIO através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI, cujo objeto é: execução de
obras e serviços de requalificação e urbanização da Biblioteca Municipal de Barra de
Pojuca, Distrito de Monte Gordo -município de Camaçari - Bahia. Valor Global: R$
788.586,07. Vigência: 05 (cinco) meses, contados a partir da ordem de serviços. Execução:
05 (cinco) meses, contados a partir da ordem de serviços.
Assinado dia 16 de julho de 2021 - Joselene Cardim Barbosa Souza -Secretária de
infraestrutura.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia na construção de urnas funerárias "adulto"
no cemitério Jardim da Eternidade bairro da Gleba H - município Sede de Camaçari -
Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados o resultado preliminar da análise sobre a
Documentação da Proposta de Preços das empresas CONSTRUMOREIRA LTDA; MSOTEC
MANUTENÇÕES E MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI ; NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS
LTDA e ROBLE SERVIÇOS LTDA que deverão atender as diligências solicitadas em Ata Interna
Julgamento, no prazo de 02 (dois) dias conforme previsto no item 11.2.2 do Edital de
convocação. Os motivos estão explicitados em relatório preliminar - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, DOE e DOU.

Camaçari, 21 de julho de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de registro de preço 18/21. Empresa detentora: Pai e Filho Derivados de Petroleo
LTDA-EPP, CNPJ 24.219.756/0001-94. Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes.
Lotes registrados: 01 e 05. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 1.180.000,00. PP SRP 33/21.

Ata de registro de preço 19/21. Empresa detentora: AC dos Santos Derivados de Petróleo,
CNPJ 22.043.305/0001-13. Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes. Lotes
registrados: 02, 03, 04 e 06. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 3.720.340,00. PP SRP 33/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando alterações no Termo de Referencia, fica ADIADA a sessão de abertura do
Pregão Eletrônico nº 058/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ARTIGOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES, PARA ATENDER A IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE BÁSICA DO
POSTO SANCA, PRONTO SOCORRO DA CAROBA E TRATAMENTO AVANÇADO DE FERIDAS,
VINCULADAS À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, marcado,
inicialmente para o dia: 23/07/2021 às 13h00min, PARA O DIA 03/08/2021 às
09h00min. O Edital reformulado encontra-se disponível no site:
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br.

Candeias-BA, 21 de julho de 2021.
CAROLAINE AYALA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 061/2021, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA (ÁLCOOL ETÍLICO E OUTROS)
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Abertura das propostas:
04/08/2021 às 08h30min; Disputa: 04/08/2021 às 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel@candeias.ba.gov.br. Telefone para contato: (71)
3599-0011.

Candeias-BA, 21 de Julho de 2021.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CHAMADA PULICA Nº 3/2021

A PMCG - BA, torna público que realizará CHAMADA PUBLICA 003/2021 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO / PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou agricultores Individuais)
deverão apresentar os envelopes no período de 26/07/2021 a 31/08/2021, das 08 às 12
horas. O edital estará à disposição no site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. E-MAIL:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 21 de julho de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 024/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA (LOTES
FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021). Empresas Vencedora: JOANICE REIS
RIOS EIRELLI R$ 156. 148,50; CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E INFORM ÁT I C A
EIRELI R$ 28.724,06.

Capim Grosso - BA, 16 de julho de 2021.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
06/08/2021, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 021-
2021, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Prestação de
Serviços técnicos especializados em Elaboração de Plano de Ação Estratégico da secretaria
de Turismo e Cultura e Assessoria na execução do mesmo, maiores informações no horário
de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado. Caravelas/Ba, 26/07/2021.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
eletrônico por Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas para eventual e
futura aquisição de materiais eletricos para manutenção da iluminação publica do
município de Conceição do Almeida - BA, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no termo de referência anexo I do edital. Critério de Julgamento: Menor
Preço Por Item. Data da Sessão: Dia 05/08/2021. Horário da Abertura: às 08h:30min
(horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº.
882853) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 21 de julho de 2021.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AV I S O

CREDENCIMENTO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará republicação CREDENCIAMENTO Nº 006/2021,
podendo se credenciar a partir do dia 21 de julho de 2021, a 06 de agosto de 2021, OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS OU JURIDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MEDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCICIO DAS FUNÇÕES
PREVISTA NO EDITAL PARA ATUAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNCIPIO DE
CONCEIÇÃO DA FEIRA, NAS AREAS DE URGENCIA, EMERGENCIA E AMBULATORIAL NO CENTRO
DE ESPECIALIDADES - POLICLINICA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura
Municipal, à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, Nº 26 - Centro, Conceição da Feira/BA, no site
www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br, das 08h00 às 12h00.

Em 21 de julho de 2021.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Conceição do Jacuípe. Sessão:
06/08/2021, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote. Sistema Registro de
Preço, Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações ou
pelo email: licitacaopmcj@gmail.com.


		2021-07-22T08:46:30-0300




